meritis in memoriam Sacra^{ti} Passiois, ubi post quolibet Ave tunden^{tes} pe-
ctora addent: Qui passus es pro nobis, Domine miserere nobis.

11. Inconuenient est se infra Nocturnos vel alio Calefactorium, vel Conuicium Mona-
chorum intrare, praesentem Sacerdotibus se calefactoribus, vel aliis Mona-
chis illidem praesentibus, et lectione forte incumbentibus, nisi si necesse habue-
rint, suum calefactorium ingrediuntur.

12. In die Conuicij ibunt ad mandatorum Monachorum quibus missum fuerit, et
sedent in loco, ubi collocantur ab eis qui Conuicium ordinat, pro honore pedum.
Inuent tamen antea pedes mundare quam Abbas vel Praeses pedes lauare incipiat.

13. In sepultura cuiuslibet Fratris ad Exequias, et in praecipuis officiis defunctorum
ad prosperas et laudes venire curent Conuersi, nisi aliquid aliud obedi-
entia praecipiat facien^{tes}. Similiter ad sollemnes processiones, quae fiunt in
festo S. Marci, vel diebus Rogationum.

De Bestis, Missis, Confessione et Con- uicij Conuersorum. Cap. III.

1. In his sollemnitatibus non laborant Conuersi, adiuuunt: in Natiuitate Domini et die-
bus sequentibus. In Circumcisione, Epiphania, Parasceue, die Pasche, et 2
feriis sequentibus, in Ascensione, Pentecoste, et 2 feriis sequentibus. Pre-
terea in aliis sollemnitatibus B. V.M. in festis omnium S. Apolorum, in festis
S. Benedicti, S. Adalberti, S. Stanislai, Corporis Christi, Natiuitate S. Iohannis
Baptiste, S. Marci Magdalene, S. Laurentij, S. Bernardi, Omnium S. S. Mar-
tini, S. Catharinae, et S. Nicolai, ac in festis quibus feriatur Prædictis ab-
opentibus, feriantur et Conuersi nisi oes tñ debent esse ita resoluti, ut si
in dñi festiuitatibus quidquam illis iniungatur, nec absq. murmure exequantur.

2. Quando Conuersi in Choro praesentibus sunt, pulsabunt ad oes horas, et impa-
nentabunt in festis sollemnitatibus.

3. Discant Conuersi oes quoad fieri potest, Sacerdotibus ministrare.

- 4 In Adventu quotidiano ad Novate, et in quinq; principis officii defunctorum, vel quando pars defunctorum sepeliendus est, siue is sit Monachus, siue No- vitus siue Conversus vel Conatus, celeberrimi Missarum mantelliis suis induti intersint.
- 5 Quando portarii audiri sunt Missam, vel ibi ad mensam, alii miserim à Magro Conuersorum substituuntur qui portarum custodiam habeant.
- 6 Nemini confitebuntur Conuersi, nisi deputato ab Abbate aut Preside qui illos à certis casibus absolueri non poterit.
- 7 Singulis annis in XI singuli faciant plenam confessionem, ab ipsa incipiendo postmissa recollectione et animi reformatione, per spualia exercitia, prout Mona- chi faciunt.
- 8 Quicumq; semel in anno vel proprio Abbati, vel ipso annuente ab eo cuius co- gria datur, fideliter et integre confiteri neglexerit, vinculo Excom. se noverit irretitum, cui etiam peccata se subiectos noverint, qui se in fraudem alius, quam propriis Confessoris nisi Ordo deputatis confiteri aliquid latere presu- mant, et si de hoc convicti fuerint graviter puniantur.
- 9 Omnibus diebus quibus Conatus publice communicat, etiam Conuersi post Confes- sionem Sacramentalem communicabunt.

De Capitulo Conuersorum Cap. V.

- 1 In diebus Onicis diebus, prater eos quibus generali sermo fit in Caplo Monachorum, item in crastino Ascensionis D. Pasche et Pentecostes, audito signo campanarum, sub primo signo ingredientur Caplum suum, et teneatur eis Caplum à Preside vel Magro.
- 2 Veniens autem Preses vel Magr, antequam resideat ceteris stantibus versus altare ad Orientem dicat, Preciosa, et in Caplo Monachorum, excepto quod nec Martirologium legunt, nec regula sed ad Monachorum in via dire- ctorum fiant, et Conuersis indentibus quas fuerint videnda, resideant in- clinantes sibi mutuo: Tunc Preses vel Magr, postmissis Benedictione

respon-